
TORRES VALADEZ LAURA GRISELDA
10.44 kW 7 de Agosto de 2024

PDBT 061120937978

2,567 kWh $ 11,554

18 2,831 kWh $69

99.40 % BIMESTRE $ 11,485

$69,321.00 MXN $414.00 MXN $68,908.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 580 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

58.5 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 12 de Agosto de 2024

20240084

TORRES VALADEZ LAURA GRISELDA  

18 Jinko 580W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 9 kW

Subtotal $ 117,890.00

TOTAL (MXN) $ 117,890.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 69,321.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 68,908.00 $ 68,908.00 $ -48,982.00

2 $ 71,400.63 $ 426.42 $ 0.00 $ 70,975.24 $ 70,975.24 $ 21,993.24

3 $ 73,542.65 $ 439.21 $ 0.00 $ 73,104.50 $ 73,104.50 $ 95,097.74

4 $ 75,748.93 $ 452.39 $ 0.00 $ 75,297.63 $ 75,297.63 $ 170,395.37

5 $ 78,021.40 $ 465.96 $ 0.00 $ 77,556.56 $ 77,556.56 $ 247,951.93

6 $ 80,362.04 $ 479.94 $ 0.00 $ 79,883.26 $ 79,883.26 $ 327,835.19

7 $ 82,772.90 $ 494.34 $ 0.00 $ 82,279.76 $ 82,279.76 $ 410,114.94

8 $ 85,256.09 $ 509.17 $ 0.00 $ 84,748.15 $ 84,748.15 $ 494,863.09

9 $ 87,813.77 $ 524.44 $ 0.00 $ 87,290.59 $ 87,290.59 $ 582,153.69

10 $ 90,448.18 $ 540.18 $ 0.00 $ 89,909.31 $ 89,909.31 $ 672,063.00

11 $ 93,161.63 $ 556.38 $ 0.00 $ 92,606.59 $ 92,606.59 $ 764,669.59

12 $ 95,956.48 $ 573.07 $ 0.00 $ 95,384.79 $ 95,384.79 $ 860,054.37

13 $ 98,835.17 $ 590.27 $ 0.00 $ 98,246.33 $ 98,246.33 $ 958,300.70

14 $ 101,800.23 $ 607.97 $ 0.00 $ 101,193.72 $ 101,193.72 $ 1,059,494.43

15 $ 104,854.23 $ 626.21 $ 0.00 $ 104,229.53 $ 104,229.53 $ 1,163,723.96

16 $ 107,999.86 $ 645.00 $ 0.00 $ 107,356.42 $ 107,356.42 $ 1,271,080.38

17 $ 111,239.86 $ 664.35 $ 0.00 $ 110,577.11 $ 110,577.11 $ 1,381,657.49

18 $ 114,577.05 $ 684.28 $ 0.00 $ 113,894.42 $ 113,894.42 $ 1,495,551.91

19 $ 118,014.36 $ 704.81 $ 0.00 $ 117,311.26 $ 117,311.26 $ 1,612,863.17

20 $ 121,554.79 $ 725.95 $ 0.00 $ 120,830.60 $ 120,830.60 $ 1,733,693.77

21 $ 125,201.44 $ 747.73 $ 0.00 $ 124,455.51 $ 124,455.51 $ 1,858,149.28

22 $ 128,957.48 $ 770.16 $ 0.00 $ 128,189.18 $ 128,189.18 $ 1,986,338.46

23 $ 132,826.20 $ 793.27 $ 0.00 $ 132,034.85 $ 132,034.85 $ 2,118,373.31

24 $ 136,810.99 $ 817.06 $ 0.00 $ 135,995.90 $ 135,995.90 $ 2,254,369.21

25 $ 140,915.32 $ 841.58 $ 0.00 $ 140,075.78 $ 140,075.78 $ 2,394,444.99

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,525.1 1,599.2 1,791.8 1,731.6 1,712.0 1,567.6 1,555.0 1,525.1 1,369.8 1,507.7 1,570.0 1,527.6

Consumo actual 1,450.0 1,450.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0 1,250.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


